



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Chamada Pública Nº 000001/2025 - 24/02/2025 - Processo Nº 000016/2025

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001		00006353	ABACATE- 1ª qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvido maduro e/ou verde (conforme solicitado); com polpa firme e intacta; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	200,00	9,390	1.878,00
00002		00006354	ABOBRINHA- tipo italiana ou menina, de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo; isenta de sujidades, parasitas e larvas.	KG	600,00	6,590	3.954,00
00003		00006355	ABÓBORA- tipo japonesa de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo; isenta de sujidades, parasitas e larvas.	KG	400,00	6,860	2.744,00
00004		00006357	ACEROLA- 1ª qualidade. tamanho e coloração: uniformes; características: produto selecionado com polpa firme e intacta, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	14,38	14,380	206,78
00005		00006359	ALFACE CRESPA OU LISA- fresca, de primeira, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta.	UND	3.000,00	4,640	13.920,00
00006		00006360	BANANA TIPO DA TERRA- climatizada de primeira, firme e intacta, sem lesões de origem física ou mecânica, (rachaduras, cortes), unidade média com aproximadamente 180g, em cerca de 70% de maturação. entregar em monoblocos vazados (caixa de polietileno) limpos.	KG	200,00	11,090	2.218,00
00007		00006362	BANANA PRATA- climatizada de primeira, firme e intacta, sem lesões de origem física ou mecânica, (rachaduras, cortes), unidade média com aproximadamente 180g, em cerca de 70% de maturação. entregar em monoblocos vazados (caixa de polietileno) limpos.	KG	4.000,00	8,210	32.840,00
00008		00006363	BATATA BAROA- lisa, de primeira, in natura, firme e intacta, sem lesões de origem física ou mecânica, (rachaduras, cortes), tamanho e coloração uniforme, devendo ser graúda, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo; isenta de sujidades, parasitas e larvas.	KG	200,00	16,110	3.222,00
00009		00006364	BATATA DOCE- lisa, de primeira, in natura, firme e intacta, sem lesões de origem física ou mecânica, (rachaduras, cortes), tamanho e coloração uniforme, devendo ser graúda, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo; isenta de sujidades, parasitas e larvas.	KG	600,00	6,240	3.744,00
00010		00006365	BATATA INGLESA- especial, graúda. isenta de lesões de origem física, mecânica e biológica, não conter substâncias terrosas, sujidades, corpos estranhos, parasitas, larvas ou outros animais. (nos produtos e/ou embalagens).	KG	2.000,00	8,350	16.700,00
00011		00006366	BETERRABA VERMELHA- tamanho médio com ausência de defeitos graves e danos profundos e sem sinais de podridão.	KG	400,00	7,350	2.940,00
00012		00006367	BRÓCOLIS TIPO NINJA- tipo ninja, in natura. qualidade exigida: 1ª tamanho e coloração: uniformes; características: folhas firmes sem áreas amareladas, sem sujidades	UND	600,00	9,310	5.586,00



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Chamada Pública Nº 000001/2025 - 24/02/2025 - Processo Nº 000016/2025

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			ou outros defeitos que possam alterar sua aparência ou qualidade.				
00013		00006370	ALHO- aspecto físico em cabeça, tipo branco ou rosa, aplicação culinária em geral. nobre, extra, maduro, com gomos íntegros, sem partes murchas, sem fungos, sem podridão, sem deformações, cultivar bem desenvolvida	KG	600,00	31,000	18.600,00
00014		00006371	CEBOLINHA- molho de tamanho médio, com características íntegras e de boa qualidade. peso do maço de 120g. (molhos 20 folhas 120g)	MOLHO	2.000,00	3,130	6.260,00
00015		00006372	CENOURA- de primeira, in natura, sem rama, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, apresentando grau de maturação adequado à manipulação, transporte e consumo; isenta de sujidades, parasitas e larvas.	KG	1.000,00	9,600	9.600,00
00016		00006373	CHUCHU VERDE CLARO OU VERDE ESCURO- tamanho médio, com ausência de defeitos graves e sem sinais de podridão.	KG	400,00	4,120	1.648,00
00017		00006374	COUVE-FLOR- fresca, firme, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.	KG	600,00	9,470	5.682,00
00018		00006375	COUVE MANTEIGA- fresca, firme, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. peso do maço de cerca 400g. (molho 8 a 10 folhas 400g)	MOLHO	3.000,00	4,060	12.180,00
00019		00006377	ESPINAFRE- fresco, firme com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade. peso do maço de cerca de 500g. (molhos 10 a 12 galhos 500g)	MOLHO	500,00	5,390	2.695,00
00020		00006378	FEIJÃO PRETO- safra nova, constituído de grãos inteiros e sadios, isentos de material terroso, sujidades e misturas de outras espécies, catado a mão. em embalagens plásticas resistentes de 1kg, com etiqueta de identificação contendo: nome do produto, nome do fornecedor, data de colheita, data que foi embalado, data de validade e porcionamento (peso por pacote -1kg).	KG	3.000,00	10,220	30.660,00
00021		00007230	FEIJAO VERMELHO safra nova, constituído de grãos inteiros e sadios, isentos de material terroso, sujidades e misturas de outras espécies, catado a mão. em embalagens plásticas resistentes de 1kg, com etiqueta de identificação contendo: nome do produto, nome do fornecedor, data de colheita, data que foi embalado, data de validade e porcionamento (peso por pacote -1kg).	KG	2.000,00	12,890	25.780,00



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Chamada Pública Nº 000001/2025 - 24/02/2025 - Processo Nº 000016/2025

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00022		00007231	FEIJAO CARIOCA safra nova, constituído de grãos inteiros e sadios, isentos de material terroso, sujidades e misturas de outras espécies, catado a mão. em embalagens plásticas resistentes de 1kg, com etiqueta de identificação contendo: nome do produto, nome do fornecedor, data de colheita, data que foi embalado, data de validade e porcionamento (peso por pacote -1kg).	KG	1.000,00	9,020	9.020,00
00023		00006379	CEBOLA BRANCA- bem desenvolvida, compacta e firme, coloração e tamanho uniformes. intacta, sem lesões, deterioração, perfurações ou cortes. de primeira qualidade, livre de sujidades. isenta de danos físicos e/ou mecânicos decorrentes do transporte e manuseio.	KG	400,00	7,560	3.024,00
00024		00006380	GOIABA VERMELHA- bem desenvolvida, fresca, polpa firme e intacta, tamanho e coloração uniformes. de primeira qualidade, livre de sujidades. isenta de danos físicos e/ou mecânicos decorrentes do transporte e manuseio	KG	400,00	8,140	3.256,00
00025		00006381	INHAME- de primeira com rizomas grandes (100- 200g), ovais, com poucos pelos na casa, devem estar firmes, sem sinais de brotação, sem áreas amolecidas ou enrugadas e sem sinais de mofo.	KG	800,00	9,860	7.888,00
00026		00006384	LARANJA PERA- especial, cor amarela esverdeada, de primeira, firme e intacta, livres de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes, sabor e cheiro cítricos, tamanho grande, devendo ser bem desenvolvida e madura, boa qualidade. entregar em monoblocos vazados (caixa de polietileno) limpos.	KG	6.000,00	8,190	49.140,00
00027		00006383	LARANJA LIMA- especial, cor amarela esverdeada, de primeira, firme e intacta, livres de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes, sabor e cheiro cítricos, tamanho grande, devendo ser bem desenvolvida e madura, boa qualidade. entregar em monoblocos vazados (caixa de polietileno)	KG	1.000,00	7,140	7.140,00
00028		00007884	LARANJA DOCE - tamanho médio, sem defeitos graves e sem sinais de podridão.	KG	1.000,00	6,350	6.350,00
00029		00006386	LIMÃO- rosa 1ª qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvido e maduro; com polpa firme e intacta; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. entregar em monoblocos vazados (caixa de polietileno) limpos.	KG	1.000,00	8,580	8.580,00
00030		00006386	LIMÃO- galego 1ª qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvido e maduro; com polpa firme e intacta; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. entregar em monoblocos	KG	1.000,00	7,230	7.230,00



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Chamada Pública Nº 000001/2025 - 24/02/2025 - Processo Nº 000016/2025

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00031		00006387	vazados (caixa de polietileno) limpos. MAMÃO- formosa unidades pesando entre 1,5 e 1,8 kg cada, in natura, maduro, tamanho médio, sem pontos escuros, sem amassados, propriedades organolépticas características. para consumo na semana.	KG	300,00	10,750	3.225,00
00032		00006388	MANDIOCA- tipo branca ou amarela, de primeira, raízes grandes no grau normal de evolução no tamanho, sabor e cor próprios da espécie, uniformes, frescas e com casca inteira, sem fermento ou defeitos, não fibrosa, livre de terra e corpos estranhos aderentes a espécie externa e isenta de umidade.	KG	1.000,00	4,490	4.490,00
00033		00006389	MARACUJÁ- 1ª qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvido e maduro; com polpa firme e intacta; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	400,00	9,840	3.936,00
00034		00006390	MEXERICA- tipo ponkan, de boa qualidade, tamanho e coloração uniforme, média, livre de resíduos de fertilizantes e de sujidades, parasitas ou larvas, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes. entregar em monoblocos vazados (caixa de polietileno) limpos.	KG	400,00	7,650	3.060,00
00035		00006392	MILHO VERDE- 1ª qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvido e maduro; com polpa firme e intacta; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. espiga com peso médio de 100 gramas.	KG	300,00	10,080	3.024,00
00036		00006395	MELANCIA- redonda, graúda, de primeira qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e colorações uniformes. devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, acondicionada a granel, pesando entre (6 a 10) kg cada unidade. de primeira qualidade, livre de sujidades. isenta de danos físicos e/ou mecânicos decorrentes do transporte e manuseio	KG	2.000,00	4,950	9.900,00
00037		00006398	VAGEM VERDE- de 1ª qualidade; livre de fungos; tamanho de médio a grande.	KG	300,00	21,190	6.357,00
00038		00006402	TOMATE- (1ª qualidade), frescos, íntegros, grau médio de amadurecimento.	KG	2.000,00	10,170	20.340,00
00039		00006400	REPOLHO VERDE- liso; fresco; de primeira; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvido; firme e intacto; sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.	KG	400,00	5,440	2.176,00
00040		00006401	SALSA- fresca, com folhas lisas, firmes, viçosas, de cor	MOLHO	600,00	3,590	2.154,00



Prefeitura Municipal de Faria Lemos
Governo do Estado de MG



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Chamada Pública Nº 000001/2025 - 24/02/2025 - Processo Nº 000016/2025

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			verde brilhante, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, de colheita recente. peso cerca de 100g por molho. (molho 15 a 18 folhas 100g)				
00041		00006382	TAIOBA- folhas firmes, frescas, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, folhas sem sujidades e defeitos. (molho com 6 a 10 folhas)	MOLHO	200,00	2,990	598,00
00042		00000782	ABACAXI fruta de qualidade, doce, sem partes apodrecidas ou amolecidas, firme.	KG	300,00	9,950	2.985,00
							366.930,78